关于深入开展“我推荐、我评议

身边好人”活动的通知
各省、自治区、直辖市和新疆生产建设兵团文明办：
中央文明办主办、中国文明网承办的“我推荐、我评议身边好人”活动开展两年以来，各地群众推荐了大批感人的好人好事，营造了学习、关爱、崇尚、争当道德模范的浓厚氛围，发挥了引领道德风尚的积极作用。为进一步扩大活动成效，推动学习宣传全国道德模范活动深入开展，根据中央文明委2010年的工作部署，今年继续深入开展“我推荐、我评议身边好人”活动。现将有关事项通知如下：

一、活动目的

通过发动广大群众，在网络上推荐、评议日常生活中发生的感人事迹，大力弘扬中华传统美德文化，引导人们树立正确的道德观、价值观，促进好人好事不断涌现，为全国道德模范评选表彰进一步扩大群众基础，在生动具体的道德实践活动中推进社会主义核心价值体系建设。
二、活动组织
活动由中央文明办主办，中国文明网承办，中央重点新闻网站协办，各地文明办配合相关工作。

三、活动形式

1、开设“好人好事栏”。中国文明网及各地协办媒体开设“好人好事栏”，提供电子邮箱、热线电话、网上留言等推荐渠道，集中展示宣传各地群众推荐的身边好人好事。

2、设立道德“监督台”。在中国文明网活动专题中设立网上道德“监督台”，对经核实确实存在的不道德问题进行评论监督，促进人们修德行善。

3、组织群众评议投票。中国文明网每月选取部分经各省（区、市）文明办核实的好人事迹，发动广大网民以留言、跟帖、投票等形式，进行评议、学习和投票。

4、发布“中国好人榜”。综合好人事迹的网上得票和评议情况，每月按助人为乐、见义勇为、诚实守信、敬业奉献、孝老爱亲5个类别，每类评出20人，共100位“身边好人”入选当月的“中国好人榜”，由中国文明网向各媒体发布。

5、进行表彰宣传。对“中国好人榜”入选者由中央文明办颁发荣誉证书，并优先作为全国道德模范候选人进行推荐；组织媒体对“中国好人”的感人事迹进行广泛宣传。

6、开展现场交流活动。中央文明办在活动开展有特色的地方，举办全国道德模范与身边好人现场交流活动，传诵中华道德文化经典，交流做好事、当好人的心得体会，推动活动形成高潮。

四、宣传推广
１、中国文明网、各协办网站开设活动专题，提供推荐渠道和活动宣传平台。

2、各网站及各地协办媒体每月发布“中国好人榜”名单，对入选者的感人事迹进行广泛宣传。

3、各地在机关、企业、学校、社区及广场、街道等场所，设立“中国好人榜”宣传栏，大力宣传好人事迹。

五、活动时间

1、4月上旬，各地文明办做好活动的筹备工作，进行宣传发动，各协办媒体开通群众推荐、评议平台。

2、从5月开始，组织网上投票，每月选出一期“中国好人榜”，全年共8期。

3、从5月份起，各省（区、市）文明办每月底要汇总当月媒体报道、户外宣传栏设立及各地市活动开展等情况，发送到sbhr@wenming.cn电子邮箱，电话：010-83083132。

4、活动期间，根据各省（区、市）的申报情况，适时举办全国道德模范与身边好人现场交流活动。

六、工作要求
各地文明办要充分认识开展“我推荐、我评议身边好人”活动的意义，指定专人负责，明确协办媒体，结合当地的相关活动，广泛发动群众推荐、评议“身边好人”，扎实做好事迹核实工作，大力宣传好人事迹；鼓励群众对身边的不道德现象进行曝光监督，引导人们崇德向善。通过各地深入、持久地推动活动开展，使“我推荐、我评议身边好人”活动成为引领道德风尚的有效平台，帮助广大群众提高道德素养的重要载体，影响广泛的品牌项目。

                 中央文明办
                              2010年3月31日
PAGE
1